

ירושלים

מעשהו של „ספרא דדיינא“

מוסרים לנו :

אחד מחברי הנהלת כולל גליציה „הכר ירושלים“ נתבע לדין תורה ב„בד“ צ לכל מקהלות האשכנזים על ש„חדש“ בנגותו של אחד גדולי היהדות החרדית שבגליציה ובמשפחתו בקשר עם התוראות החדשות ששלח נשיא הכולל להנהלה בירושלים, להביא סדרים נכונים בעניי הכולל.

וחנה הנתבע לדין טוען כי בפרטיכל הל שנוי בדברי אחד העדים על יד „הספרא דדיינא“ כשהובא אח"כ מכתב דרושה מהעד לפני „הבד“ צ לתקן את דבריו בפרטיכל דרש הבד"צ כי העד יתיצב לפניו, וכאשר בא העד לפני בית הדין והנביח את כנות המכתב קפץ ה„ספרא דדיינא“ ממקומו לחטוף את המכתב מידי אחד מחברי הבד"צ וקבעו לגורים.

בחוגי החרדים גדולה ההתמרמרות על מעשה „נאה“ זה של הספרא דדיינא.

תעודות לעורכי דין חרשים

ביום השני 13 למאי בשעה 3:30 אחה"צ יערך בבית המשפט בירושלים טקס חלוקת התעודות לנאמרי שעורי המשפט ע"י ת. מ. ונציגי העליות.

שבוע בית הבריאות ע"ש שטראוס

מדועים לנו, כי במשך שבוע הפתיחה כולל — 17 למאי ועד בכלל מוזמן הצבור לבקר בבנין בית הבריאות ובתערוכה. אנשים מיוחדים נכר ינהלו את קבוצות המבקרים דרך כל הבנין.

באולם ההרצאות של מרכז הבריאות יסודרו שיחות על נושאי בריאות בכל יום בשעה 8 אחה"צ בתארוכים כדלקמן :

יום א' — 12 למאי : הכנית הבריאות של הדסה — ע"י הד"ר ח. יסקי .

יום ב' : טיפואיד ודיפטריה — ע"י הפרופ' י. קלינר.

יום ג' : ההיגיינה בתקופת החרוין והחייני ינה לילדים — הד"ר ב. גרינפלדר.

יום ד' : ההיגיינה בבתי הספר, ערכי של הסביבה בבית ובבית"ס בשביל בריאות. היקר — ד"ר מ. ברכיהו.

ביום ה' : מחלות העינים המרובקות, דרכי התפשטותן והשמירה מפניהן — ד"ר א. פיננביץ.

שעות הבור נקבעו בשביל בקור קבוצות של תלמידי בתי הספר ; אחיות הדסה תעזרנה לרשותם לשם באור המוצגים ילשם ל"חות על נושאי בריאות. בתי הספר המעוניינים לשלוח קבוצות לשם בקור בבית הבריאות במשך שבוע הפתיחה נדרשים לביא בדברים בנדרון זה עם הועד (ת. ד. 101).

בוקר יום ג' 14 למאי נקבע אך זיק בשביל בקורי נשים.

הנשים המושלמות מוזמנות לבק" את ביה הבריאות בבוקר זה לשרותי תעמולה אחיות המדברות ערבית.

פרופ' מונטיפיורי ושירת בית הכנסת

הקומפוזיטור טומזא מונטיפיורי (קרובו של סיר משה מונטיפיורי) פרופ' סוד בקונסרבטוריון הגבוה ברומא, היה נוכח בתפלת החזן קוורטין בבית הכנסת הגדול בירושלים ביום הראשון שנסה, למחרתו הזמין אליו את החזן ריבלין שנצח את המקהלה והביע לו את שביעת רצונו והגדונו מהקומפוזיציות של המקהלה ואמר לו שהן לפ רוח החזנות המקורית ולפי האופי המזרחי עב הרמוניה חקית מלאה, וכאן מצא את הנגינה הנשמית הישראלית. החזן ריבלין הראה לו שיסוד הן סודות של דקומפוזיציות שלו (לתפלות כל השנו ממקהלה ולקהל והרציטיבים לחזן) — הוא „אח ודת שירת בית הכנסת“ לפי רוח וטעם כל ערוני המורה והמערב, דבר אתו באריכות על הסולמינג השונים שמצא בזמרה המזרחית ומרכיב את בהרמוניה אירופית סכלי לנגוע באופי מקוריותם הפרופיטור אמר לו כי זאת היא היצירה הראשונה הכי נחוצה לשירת בית הכנסת ושאלית, שאף מוזי רב, והבטיח לחזן ריבלין, שיסיע בכל כחו להו ציא לאור את היצירה החשובה הזאת.

(י. ב.)

ע"פ בקשת הקהל יוצג בנג הראינוע „עדן ירושלים הסרט „המרגלת“ של מדס פוטפדור והצג המשוער“ — רק עוד 2 לילות רביעי וחמישי (9.8 למאי).

ההצגה היא עליוה ומשעשעת מחיי המזרח. של תקופת הפוטפדור בצרפת. ומסדר החיים המעני של הצד המשוער פאול הראשון ברוסיה.

(י. ב.)

הפרס החדשי המקומי התקיים במשרד של אקספרס ציון הזוכה : יצחק בן יחזקאל יקותיאל, במניה קרדיט פונסיה המצרי שנת 1911

321.155.

בראינע ציון

יוצג הערב בפעם אחרונה הסרט אדי פול והשטן. ההתחלה בשעה 8 בערב.

הערבון החי

הסרט הנ"ל יוצג היום בשעה 3 אחה"צ בר אינוע ציון במחירים נוחים.

באביב

יוצג הערב הסרט הסנציוני המזרחי „הש בויח בחום“.

סיבה מספקת לסגירת מועדון

מכתב אנודת „על המשמר“ סגר את מועדון „המשמר הצעיר“ בעיר העתיקה, שמשם מרכזו להיגוד דתי ולאומי לבני הנעורים בעיר העתיקה. מוסרים כי סיבת הסגירה היא שבעתונות נתי פרסמה ידיעה כי בהרצאת ה' קרניאל במועדון נוכחי צעירים וצעירות.

דחית משפטים של עולי הונגריה

המשפט שהיה צריך להתברר בביהמ"ש המזרחי בין כולל הונגריה ועולי הונגריה נדחה לשך חודש ימים.

לסבת הרחיה נודע כי העו"ד ברנרד יוסף בארכהו של הכולל בקש להיות התובע הכללי במשפט זה ובנטוביג, הוועץ המשפטי הסכים לכך, אולם מר ברנרד יוסף נמצא עכשיל בלונדון והמשפט נדחה עד שישוב לירושלים.

לרגלי נסיעתו של ה' יוסף נדחה גם ברור המשפט השני שצריך היה להתברר בביהמ"ש השלום בין עולי הונגריה וכולל הונגריה.

בנין מלון חדש בירושלים

בשכונות הקרובים יוחל בבנין מלון הדיש ע"י „אניפטיאן הוטלס קומפני“ ברחוב הרכבת, בהוצאות הבנין משתתפת חברה המלוניס המצרית בסכום של (120.000 לאי), סביצת פלכסנר והקבוצה הכלכלית הא"י 80.000 לא"י.

הנהלת הבנין תמצא ביד מהנדסים עב-רים מצ"כוסלובקיה וגרמניה, הושבים, שהכנ ין ימשך 15 חדשים.

אשה יהודיה נידונה למאסר

נתברר. משפטה של אשה יהודיה שרבה עם שכנתה, בדרשה מאתה לכל התנבך לבעלה. בשעת המריבה לקחה האשה מי ליוול ויצקה על שכנתה מה שגרם לכויית בנופה. בית הדין עפט אותה להודש ימים מאסר ולתשלום הוצאות המשפט.

גנבה

אחמד חוסין מכפר יאלו נכנס לחנותו של ה' רקובר בעיר העתיקה וגנב משם הפצים שונים. הגנב נתפס אחרי כן ע"י המשטרה ונאסר.

קטטה בעין כרם

בעין כרם נפלח שלשום קטטה חמה ביי אחרים מתושבי הכפר. המשטרה מירושלים שבאה אל המקום הפרידה בין הנצים, אסרה רבים מהם והביאה אותם לירושלים, וגם החי רימה אצלם נשק הם.

החג הלאומי הרומני

הקונסול הרומני בירושלים עורך הבור ביי 12 — 11 לפת"צ קבלת פנים לכבוד החג הלאומי הרומני.

נמצא הגנב

נמצא הגנב ששבר את קופת הברזל של ה' סירוטקין בעל בית הרושת לגוזו והוציא 15 לא"י. הוא ערבי עני המתגורר על יד בית החרושת. למחרת הגנבה ראתה אשת בעל בית החרושת בפני השכן הזה קודרים ונכעתים היא התחקתה על צעדיו וראתה שהוא קונה בחנויות הפצים, שלא כתמול שלשום, אלא בהחבות יתרה. מיד מסרה על הדבר למשטרת רחוב היתודים, ותיא אסרה את החשוד. בכיסי נמצא הארנק של הכסף עם סכום של 670 גא"י, כפי שמוסר רים הורה הלה על מחצית הגנבה.

שעורי ערב של ת. נ. ע.

נתחדשו הלמדורים בשעורי הערב של הסדר הדרות נשים עבריות. מתקבלות גם תלמידות לכל הכתות. ע"י שעורי הערב נפתחים גם קורסים ללמוד סרינה.

בועד לענייני השקל

הערב בשעה 7 התקיים במשרד ועד העיר ישיבת הועד המקומי לענייני השקל.

בית-בושת בשכונת שנללר

מוסרים, כי אשה אחת שגושה כבר ממנה שכונת פחה עתה מעין בית-בושת בשכונת שנללר. תושבי השכונה פנו בתזכיר לממשלה וזו הבטיחה לחקור בדבר.

בהצד"ך

הערב בשעה 8 בדיוק במועדון הצה"ר תתיים אספה כללית. על סדר היום : מצב ההסתדרות.

השתתפות כל החברים הכרחית.

קניגזרט של איזנר-ילין

הפרופ' ברזנו איזנר והגב' בנטיבידילין יערנו קונצרט קלאסי לזנסנתר ולצ'לו במוצ"ש זה 11 במאי, באולם קרניאל פראדי.

בתכנית : יצירות של בטהובן, שוברט וברחהם.